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Február 

 

Február több mint mozgalmas hónap volt az SzMME életében. Az eseményeket természetesen a 

február elején kirobban kegyelmi ügy határozta meg. A két csúcspolitikust is elsöprő botrány 

politikai vonatkozási is megérnek egy-egy elgondolást, szakmai szervezetként azonban fontosabb, 

hogy ennek a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szakmára gyakorolt hatásairól beszéljünk.  

A témában megszólaló szakemberek és szakmai szervezetek sok esetben erre is próbálták felhívni a 

figyelmet: a bicskei ügy nem egy egyszeri, különleges eset volt, hanem a rendszer működéséből 

fakadó tünet. A társadalmi felzúdulás mellett jó volt látni és hallani, hogy a gyermekvédelemmel 

kapcsolódó szervezetek és szakemberek kiálltak a gyermekvédelem problémáinak feltárása és a 

megoldás érdekében a konstruktív együttgondolkodás mellett. 

A februári Hírlevél gyakorlatilag ennek szellemében készült mind az SzMME havi eseményeit, mind 

a tallózott híreket ez a téma dominálja. Ez utóbbiakat nézve igyekeztük összegyűjteni azokat a 

legfontosabb megnyilvánulásokat, melyek a témában akár hosszabb távon is referencia értékű 

olvasnivalót jelentenek.  

Bár a tallózás korántsem teljes, a Hírlevél mindene eddiginél bővebb terjedelmű lett – bízunk benne, 

hogy minden olvasó számára hasznos tartalmakat sikerült összegyűjtenünk. 

 

Meleg Sándor 

SzMME elnök 
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SzMME programok, események 

 

Közlemény a bicskei igazgató-helyettes elnöki kegyelméről 

Február 5-án közleményt adtunk a köztársasági elnöki kegyelembe részesített volt igazgató-

helyettes ügyében. Az SzMME kiáll amellett, hogy minden, gyermekek ellen elkövetett 

bűncselekmények elkövetőit és az őket ebben bűnsegédként tevőlegesen vagy mulasztással segítő 

személyt felelősségre kell vonni. Különös szigort kell 

alkalmazni akkor, amikor gyermekvédelmi 

szakemberek a bűncselekmény elkövetői, mert 

mérhetetlen testi-lelki károkat okoznak az 

intézményen belüli abúzusok!  

A közleményünket eljuttattuk több sajtóorgánumnak 

(lásd sajtómegjelenések) és felhívtuk a szakmai 

társzervezeteket a csatlakozásra – a hírlevél zárásáig 14 szervezet jelezte csatlakozását. Az SzMME 

aláíróként támogatta a Gyermekjogi Civil Koalíció szakmai állásfoglalását is és igyekeztünk minden 

közösségi, szakmai, társadalmi megmozduláshoz kapcsolódni az üggyel kapcsolatban. 

LINK: https://szmme.hu/2024/02/05/az-szmme-kozlemenye-a-koztarsasagi-elnoki-

kegyelmi-hatarozatrol/  

 

Szakmai vélemény a gondoskodáspolitikai képzésekről 

A 2024-es évben két, gondoskodáspolitikai képzést 

indítanak hazai felsőoktatási intézmények. Bár aktuálisan 

más témák jóval nagyobb súlyt kaptak a nyilvánosság 

előtt, igyekeztünk a képzéssel kapcsolatban felmerült 

szakmai és jogi dilemmákra felhívni a szakmai 

közvélemény figyelmét. Ezzel kapcsolatban február 6-án 

jelentettünk meg szakmai véleményünket, mely szintén 

eljutott a sajtónyilvánossághoz. 

LINK: https://szmme.hu/2024/02/06/velemeny-gondoskodaspolitikai-kepzesek-inditasarol/ 

  

https://szmme.hu/2024/02/05/az-szmme-kozlemenye-a-koztarsasagi-elnoki-kegyelmi-hatarozatrol/
https://szmme.hu/2024/02/05/az-szmme-kozlemenye-a-koztarsasagi-elnoki-kegyelmi-hatarozatrol/
https://szmme.hu/2024/02/06/velemeny-gondoskodaspolitikai-kepzesek-inditasarol/
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Szakmai műhely Kecskeméten 

Február 9-én Kecskeméten ismét támogató 

szolgálatos műhelymunkát tartottunk. Szóba 

kerültek a jogszabályváltozások, az ágazati 

bérhelyzet és hosszan méltattuk az új szakmai 

ajánlást. Beszéltünk az szervezett ágazati 

érdekképviseletről és érdekvédelemről is.  

Felmerült, hogy újjá kellene éleszteni azokat a 

szakmai műhelymunkákat, melyekkel anno 2005 

környékén segítettük egymás a szakmai kérdések 

megválaszolásában, a terepen dolgozóknak kellene egy kicsit ismét közös gondolkodásba kezdeni. 

Ehhez a keretek a helyi kezdeményezések mellett az SzMME - mint érdekképviseleti civil szervezet - 

is tudja támogatni. 

 

SzMME Elnökségi ülés 

2024. február 14-én tartotta az SzMME a 2. elnökségi ülését. Napirend szerint 3 személy 

tagfelvételéről döntöttünk, illetve az aktuális ügyeket beszéltük át, véglegesítettük a közgyűlés 

forgatókönyvét is. 

 

Népjóléti bizottság 

Az MKKSZ szociális küldöttsége megbeszélést folytatott 2024. február 15-én a Parlamentben. Az 

Országgyűlés Népjóléti Bizottsága képviseletében megjelent Gy. Németh Erzsébet (szociális és 

nyugdíjügyi árnyékminiszter), képviselve Varga Zoltánt is, a Népjóléti Bizottság elnökét, aki 

akadályoztatása miatt nem tudott jelen lenni. A Boros Péterné vezette küldöttség tagja volt Józsa 

Hajnalka, Meleg Sándor (Szociális Munkások 

Magyarországi Egyesülete elnöke) és dr. Marosi 

János. A Népjóléti Bizottság szakértői voltak Dr. 

Herczog László, Nemes Gábor és György Károly. 

A megbeszélésen a szociális ágazat 

legfontosabb problémáiról esett szó a 

munkaerőhiánytól a bérrendezésen át az 

ágazati sztrájklehetőségek ellehetetlenítéséig.  
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Szarvas – érdekvédelmi előadás 

Február 16-án, Szarvason, a Körös-szögi 

Kistérség Szociális és Gyermekjóléti 

Intézmény meghívására tartottunk 

érdekvédelemmel kapcsolatos előadást. Az 

előadás három pillére az érdekképviselet 

alakulása a kezdetektől napjainkig, az 

SzMME története és szakmai 

tevékenységének bemutatása, illetve a 

szociális ágazat aktuális problémái, 

kihívásai voltak.  

Bízunk benne, hogy lesz még lehetőségünk más munkahelyi közösségeknek is bemutatni 

tevékenységünket és beszélgetni az érdekképviselet lehetőségeiről! 

 

Dialógus a gyermekekért 

Február 20-án a Civil Bázis és az Országos Közös Akarat 

(OKA) szervezésében szervezetközi nyílt konzultáció zajlott 

a gyermekvédelem témájában. A rendezvényen az SzMME-

t Kovács-Kató Tünde képviselte, de jelen volt több 

érdekképviseleti szervezet (SZÁD, PDSZ, MKKSZ) és számos 

civil szervezet és gyermekjóléti, gyermekvédelmi szolgáltató 

munkatársa. A rendezvény a gyermekvédelmi rendszer hiányosságaira, anomáliákra fókuszált, 

emellett konkrét javaslatok is elhangzottak ezek megoldására. Közös elhatározásként jelent meg az 

akarat, hogy a gyermekvédelmi rendszerben szükséges változás érdekében további együtt 

gondolkodás, közös cselekvés alakuljon ki a szervezetek között.  

A rendezvény bevezetőjében Herczog Mária, ismertette az integrált gyermekvédelmi rendszer 10 

alapelvét, majd a különböző témaköröket közösen beszélték át a megjelentek, összesen 7 nagyobb 

témakört kijelölve: 

• Keretek – A gyermekvédelmi rendszer struktúrája, szükséges változtatások, ellenőrzési 

rendszerek (átláthatóság), alapvetések a működésben. 

• Finanszírozás – A gyermekvédelmi rendszer finanszírozása, az állami költségvetés, családi- és 

gyermekvédelmi támogatások, gondozott fiatalok támogatása, hazagondozás anyagi 

támogatása. 

• Emberi erőforrások – A rendszer leterheltsége, szakemberek képzése, munkaerőhiány, 

módszertani intézmények problémái. 
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• Hálózat – Elérhető szolgáltatások, állami feladatok, civil szervezetek, szakemberek szerepe 

(minőségi gyermekétkeztetés, családsegítő szolgáltatások, örökbefogadás, stb.) 

• Segítők – Gyermekek képviselete, bevonása, pszichológusok, fejlesztő pedagógusok képzése, 

motiválása, jelzőrendszerek, megelőzés, határidők szigorítása, lakhatás 

• Jog – A gyermekvédelem jogi keretei, törvények, rendeletek, vizsgálatok, mérések, 

adatgyűjtések 

• Gyermekszemmel – Mit kellett volna, hogy biztonságban érezze magát, hogy ki merjen állni, 

milyen segítség lett volna jó, innen felnőttként hogyan tudná megtámogatni gyermeki énjét 

A témák feldolgozásakor olyan alapelveket emeltek ki a résztvevők, mint az erőszak minden 

formájától mentesség, a szakmaközi együttműködések és párbeszéd erősítése, a számonkérhető 

szakmai felelősség. Fontos az alapellátási rendszer megerősítése, ennek megfelelő működése 

esetén ugyanis a (fajlagosan magasabb működési költségű) szakellátásokra kevesebb forrást kellene 

fordítania az államnak. 

A Dialógus a gyermekekért kerekasztal folytatódik márciusban, a tervezett időpont: 2024. március 

7-e, 14 órakor kerül sor. A találkozón való részvétel regisztrációhoz kötött! 

A rendezvénnyel kapcsolatos fontosabb híradások alább olvashatók: 

OKA sajtótájékoztató. LINK: https://www.facebook.com/watch/?v=638631861698858  

Hírklikk beszámoló: LINK: https://hirklikk.hu/kozelet/a-dialogus-a-gyerekekert-azert-indult-

mert-a-gyermekvedelem-kozos-nemzeti-ugy/428451  

Klubrádió összefoglaló: LINK: https://youtu.be/MhlppFivxEY  

 

„Ennyi nem elég!” 

Február 21-án az Országos Közös Akarat (OKA) és az 

Egységes Diákfront (EDF) szervezésében szolidaritási 

tüntetés zajlott Budapesten. A Gellért-téren tartott 

gyülekező és néhány felszólalás után a menet 

fáklyákkal vonult a Kossuth térre. A rendezvényen 

felszólat Meleg Sándor, az SzMME elnöke. 

LINK: https://telex.hu/belfold/2024/02/21/orszagos-

kozos-akarat-tuntetes-kegyelmi-ugy-faklyas-vonulas  

  

https://www.facebook.com/watch/?v=638631861698858
https://hirklikk.hu/kozelet/a-dialogus-a-gyerekekert-azert-indult-mert-a-gyermekvedelem-kozos-nemzeti-ugy/428451
https://hirklikk.hu/kozelet/a-dialogus-a-gyerekekert-azert-indult-mert-a-gyermekvedelem-kozos-nemzeti-ugy/428451
https://youtu.be/MhlppFivxEY
https://telex.hu/belfold/2024/02/21/orszagos-kozos-akarat-tuntetes-kegyelmi-ugy-faklyas-vonulas
https://telex.hu/belfold/2024/02/21/orszagos-kozos-akarat-tuntetes-kegyelmi-ugy-faklyas-vonulas
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SzMME Közgyűlés 2024 

Február 21-én este meghívó szerint összeült az SzMME éves Közgyűlése. Mivel első alaklommal 

nem értük el a határozatképességhez szükséges létszámot, február 23-án, a meghirdetett 

megismételt Közgyűlésen (ezen 16 fő vett részt) került sor az éves beszámoló megvitatására és 

elfogadására. 

A közgyűléshez kapcsolódóan, már napirenden kívül kihasználtuk az alkalmat a szakmai diskurzusra, 

beszéltünk az elmúlt napok eseményeiről, az OKA Dialógus a gyermekekért programjáról és arról, 

hogy és miként tudnánk a gyermekvédelmet fókuszba állítani a közbeszédben. 

Az éves beszámoló érdemi – illusztrált – bemutatása megtörtént januárban, az SzMME honlapon 

ez elérhető. A hivatalos jegyzőkönyv és a szükséges mellékletek is feltöltöttük. 

LINK: https://szmme.hu/2024/01/20/szmme-2023-evi-osszefoglalo/ 

LINK: https://szmme.hu/2024/02/18/szmme-kozgyulesek-elnoksegi-ulesek-2024/  

 

Éves tagdíjbefizetések 

Folyamatosan érkeznek be az éves tagdíjak, február végén a bevételeink egy ötöde folyt be az 

egyesület számlájára. A tagdíj-befizetés határideje május 31. 
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Sajtómegjelenések  

 

A kegyelmi-ügy és a gyermekvédelem 

A bicskei gyermekotthon jogerősen elítélt igazgató-helyettesének kegyelmi ügyes széles körű 

társadalmi felháborodást keltett. Az ezzel kapcsolatos állásfoglalásunk széles körben terjedt, számos 

hírgyűjtó-oldal szemlézte, illetve idézte. Összességében igen sokakhoz eljutott az üzenetünk. 

Az SzMME állásfoglalását a Mérce portál hozta le először, 

részleteiben bemutatva, idézve az állásfoglalásban 

foglaltakat. 

LINK: https://merce.hu/2024/02/05/bicske-

igazgato-novak-katalin-pedofilia-szocialis-munkasok/  

A Népszava több más megszólalóval együtt említi az SzMME közleményét. A cikk kiemeli, hogy több 

intézményvezetőt felkerestek az ügyben, de sokan név nélkül sem merték elmondani, mit 

gondolnak az elnöki kegyelméről. 

LINK: https://nepszava.hu/3224308_ezeket-a-gyerekeket-szembe-koptek-novak-katalin-

bicske-gyermekotthon-elnoki-kegyelem-szakma-politika-felhaborodas  

Elnökségi tagunk, Mihály Bulcsú az RTL Reggeli című műsorában beszélt a témáról, rámutatva arra, 

hogy itt nem csak egyetlen ügyről, hanem a gyermekvédelem egészét érintő problémákról van szó. 

A reggeli műsor további, témába vágó beszélgetéseit is érdemes megnézni, több szakértő kifejtette 

véleményét a témában. 

LINK: https://rtl.hu/reggeli/2024/02/06/bicskei-gyermekotthon-pedofilia-kegyelem-

szocialis-munkasok-magyarorszagi-egyesulete  

 

https://merce.hu/2024/02/05/bicske-igazgato-novak-katalin-pedofilia-szocialis-munkasok/
https://merce.hu/2024/02/05/bicske-igazgato-novak-katalin-pedofilia-szocialis-munkasok/
https://nepszava.hu/3224308_ezeket-a-gyerekeket-szembe-koptek-novak-katalin-bicske-gyermekotthon-elnoki-kegyelem-szakma-politika-felhaborodas
https://nepszava.hu/3224308_ezeket-a-gyerekeket-szembe-koptek-novak-katalin-bicske-gyermekotthon-elnoki-kegyelem-szakma-politika-felhaborodas
https://rtl.hu/reggeli/2024/02/06/bicskei-gyermekotthon-pedofilia-kegyelem-szocialis-munkasok-magyarorszagi-egyesulete
https://rtl.hu/reggeli/2024/02/06/bicskei-gyermekotthon-pedofilia-kegyelem-szocialis-munkasok-magyarorszagi-egyesulete
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A 24.hu Herczog Máriával készített interjút szemlézett, részletezve a gyermekbántalmazással 

kapcsolatos jogi intézkedéseket. A cikk zárásában említik az SzMME állásfoglalását. 

LINK: https://24.hu/belfold/2024/02/06/herczog-maria-novak-katalin-pedofil-kegyelem-

rendszerbantalmazas/  

 

Az ATV Start című műsorában Mihály Bulcsú beszélt a 

gyermekvédelemmel kapcsolatban. A bicskei ügy 

lehetőséget ad arra, hogy felhívjuk a társadalom 

figyelmét a gyermekvédelem rendszerszintű 

működési problémáira, a gyermekvédelemben 

dolgozók helyzetére. Igyekeztünk ezzel a lehetőséggel 

élni. 

LINK: https://youtu.be/0hMAbBih_VQ 

 

Az Index február 20-án közölt egy rövid összefoglalót a 

gyermekvédelemmel kapcsolatban, a cikkben helyet kapott az SzMME 

álláspontja is. A cikk kiemeli, hogy az ágazatirányítás még nem szólalt 

meg érdemben, és nem kezdeményezett párbeszédet a terepen 

dolgozó szakemberekkel. Ezt a lépést nem lehet megspórolni, hiszen 

enélkül megint csak egyfajta tüneti kezelés, egy átgondolatlan 

kirakatreform megy majd végbe a valódi megelőzés helyett. 

LINK: https://index.hu/belfold/2024/02/20/szocialis-munkasok-

gyermekvedelem-reform-kegyelmi-ugy/  

 

A KlubRádió Szolidaritás című műsorában február 21-én beszélgettünk a szociális területről, a 

dolgozók helyzetéről és a gyermekvédelem működéséről. A műsor második felében a vendég 

Herczog Mária volt. 

LINK: https://www.klubradio.hu/archivum/szolidaritas-2024-februar-21-szerda-1400-39194  

 

El a kezekkel a gyerekektől!  - Szolidaritási fáklyás megemlékezés 

Február 21-én az Országos Közös Akarat és az Egységes Diákfront tüntetéséről és a fáklyás 

felvonulásról több portál is beszámolt. A legtöbb cikk leginkább a fáklyás felvonulást emeli ki, de 

több helyen említik az SzMME üzenetét is. A rendezvényről a Mérce online közvetített is, a teljes 

felvétel megtekinthető. 

LINK: https://www.facebook.com/magyarinfo/videos/902067718362979  

https://24.hu/belfold/2024/02/06/herczog-maria-novak-katalin-pedofil-kegyelem-rendszerbantalmazas/
https://24.hu/belfold/2024/02/06/herczog-maria-novak-katalin-pedofil-kegyelem-rendszerbantalmazas/
https://youtu.be/0hMAbBih_VQ
https://index.hu/belfold/2024/02/20/szocialis-munkasok-gyermekvedelem-reform-kegyelmi-ugy/
https://index.hu/belfold/2024/02/20/szocialis-munkasok-gyermekvedelem-reform-kegyelmi-ugy/
https://www.klubradio.hu/archivum/szolidaritas-2024-februar-21-szerda-1400-39194
https://www.facebook.com/magyarinfo/videos/902067718362979
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Gondoskodáspolitika 

A gondoskodáspolitikai képzésekkel kapcsolatos aggályainkról és a szociális ágazat 

munkaerőhiányával, a megfelelő szakképesítéssel rendelkezők hiányáról is tudósított a Népszava, 

idézve a gondoskodáspolitikával kapcsolatos nyilatkozatunkat. 

LINK: https://nepszava.hu/3225347_gondoskodaspolitika-egyetem-kepzes-szaktudas-

ideologia  

 

 

 

  

https://nepszava.hu/3225347_gondoskodaspolitika-egyetem-kepzes-szaktudas-ideologia
https://nepszava.hu/3225347_gondoskodaspolitika-egyetem-kepzes-szaktudas-ideologia
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Programajánló  

 

A Szociális Munka Nemzetközi Napja 

A Szociális Munka Világnapja 2024-ben 

március 19-én lesz. Az esemény plakátjának 

szlogenje a „Buen Vivir – shared future for 

transformative change”, magyarul: „Buen 

Vivir - valódi változás a közös jövőért”.  

A hazai rendezvény szervezői az Eötvös Loránd 

Tudományegyetem és az Országos Rabbiképző 

- Zsidó Egyetem. Az esemény helyszíne a 

Gólya. Ez az esemény remek lehetőség megint 

a kapcsolódásra, közös gondolkodásra, illetve 

arra, hogy kicsit megálljunk és rátekintsünk magunkra, a munkánkra, amit egész évben 

lelkiismeretesen végzünk. Ünnepeljük, adjunk hálát együtt az utunkért, a sikereinkért, de a 

nehézségeinkért is, azért, hogy igazán nagyszerű ez a szakma és a benne dolgozók egytől-egyig.  

Ez évben a témánk a szociális munka és ökológiai szempontjai, ennek mentén sok-sok programmal 

készülünk! A rendezvény létrejöttét a Magyarországi Szociális Szakemberek Képzéséért Egyesület 

(Iskolaszövetség) és a Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete is támogatja. 

A világnappal kapcsolatos elgondolásról az SzMME honlapján olvashattok. 

LINK: https://szmme.hu/2024/01/27/a-buen-vivir-jelentese-es-uzenete/  

Az esemény oldala: 

 LINK: https://www.facebook.com/events/264837706646557/  

 

Ferge Zsuzsa szakmai örökségének nyomában - A roma nők helyzete Magyarországon 

„A roma nők helyzete Magyarországon” – szervez a FSZEK kerekasztal beszélgetést 2024. március 

7-én, csütörtökön 17 órától. A személyes részvétel regisztrációhoz kötött, a beszélgetésről felvétel 

készül. Felkért résztvevők: 

• Neményi Mária, szociológus, professor emeritus (Társadalomtudományi Kutatóközpont 

Szociológia Intézet) 

• Boros Julianna, szociálpolitikus, egyetemi adjunktus (Pécsi Tudományegyetem BTK TKI 

Közösségi és Szociális Tanulmányok Tanszék) 

A beszélgetés moderátora Kende Ágnes, szociológus, a CEU Demokrácia Intézet és a TK Szociológiai 

Intézet kutatója. Helyszín: FSZEK Ötpacsirta Szalon, VIII. Ötpacsirta utca 4. 

https://szmme.hu/2024/01/27/a-buen-vivir-jelentese-es-uzenete/
https://www.facebook.com/events/264837706646557/
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Dialógus a gyermekekért 2. 

A februári találkozó folytatása 2024. március 7-én, az 

OKA szervezésében. Helyszín a VDSZ székház, 1068 

Budapest, Benczúr utca 45. A Dialógus a gyerekekért 

2. részletes programja szervezés alatt van, az első 

találkozón elhangzott javaslatoknak megfelelően. A 

részvétel regisztrációhoz kötött! 

 

Autista személyek és családjaik a szociális szolgáltatásban 

Az SZTE-ETSZK tavaszi félévének első műhelymunkája az 

autizmussal élő személyeket és családjaikat helyezi fókuszba a 

szociális szolgáltatások rendszerében. 

A témafelvezető előadásokat követően a témához 

kapcsolódóan műhelybeszélgetést tartunk. A felvezető 

előadások online megtekinthetők, a műhelymunkára online becsatlakozásra lehetőség nincs. 

LINK: https://www.facebook.com/events/1060169535039209  

 

Humán tőke, társadalmi-gazdasági fejlődés: kulcskérdések Magyarországon 

A konferencián a magyarországi gazdasági, 

társadalmi, munkaerőpiaci folyamatok és 

különféle szakpolitikák szakértői és érintettjei 

osztják meg tudásukat és tapasztalataikat 

egymással és a hallgatósággal. 

Délelőtt a humán tőke állapotáról és az azt befolyásoló főbb szakpolitikák helyzetéről és 

lehetőségeiről hangzanak el plenáris előadások, majd az előadók egy interaktív kerekasztalban 

beszélgetnek. Délután négy külön szekcióban tárgyalják meg a résztvevők a humán tőke jelenének 

és jövőjének kérdéseit. A négy szekció fókusza az egészségügy és a szociális szféra; a demográfiai 

folyamatok perspektívája; a helyi szint szerepe a humántőke fejlesztésében; és az oktatáspolitika. 

Helyszín: ELTE Lágymányosi Campus – Északi Tömb  

Időpont: 2024. március 21., csütörtök 900-1600 

Program és további tájékoztatás: https://tatk.elte.hu/humantoke/konferencia  

  

https://www.facebook.com/events/1060169535039209
https://tatk.elte.hu/humantoke/konferencia
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Szakirodalmi ajánló  
 

Szociális és pszichológiai tényezők szerepe a középiskolások dohányzásában és 

alkoholfogyasztásában 

Varga, S., Ábrám, Z., & Pikó, B. (2023). Acta Medicinae Et Sociologica, 14(37), 32-56.  

 

A tanulmány célja a dohányzás és alkoholfogyasztás háttértényezőinek, valamint motivációinak 

kutatása volt a magyar serdülők körében. A lekérdezésben 501 debreceni diák vett részt. A szociális 

változók közül mind a legjobb barát dohányzása és alkoholfogyasztása, mind a kortársak káros 

szenvedélyei kockázati tényezőkként viselkedtek a mintában. A pszichológiai változók közül a magas 

önértékelés kockázati tényezőnek, míg a szégyenlősség és a magányosságérzet is védőfaktornak 

bizonyultak. A pszichológiai változók viselkedését a szociális változók elsődleges szerepével 

magyarázzuk. Az eredményeink rávilágítanak arra, hogy fontos megtanítani a fiatalokat, hogy társas 

helyzetben hogyan viselkedjenek asszertív módon, elkerülve a csoportnyomást, mielőtt még az 

énmegerősítés és coping céljából kezdik el fogyasztani a szereket. 

LINK: https://doi.org/10.19055/ams.2023.12/15/3  

  

https://doi.org/10.19055/ams.2023.12/15/3
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Fontosabb jogszabályváltozások 

 

32/2024. (II. 22.) Korm. rendelet 

A Magyar Közlöny 2024. évi 19. (2024. február 22.) számában megjelent a Kormány 32/2024. (II. 

22.) Korm. rendelete szociális, köznevelési és egészségügyi tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról. A kormányrendelet 6 jogszabályt módosít. Ágazati szempontból a megváltozott 

munkaképességű személyek ellátásaival kapcsolatos, rehabilitációs mentori tevékenységet érintő 

változás emelhető ki, illetve a nem állami fenntartók finanszírozásával kapcsolatos rendelkezés. 

 

38/2024. (II. 29.) Korm. rendelet 

A Magyar Közlöny 2024. évi 23. (2024. február 29.) számában megjelent Kormány 38/2024. (II. 29.) 

Korm. rendelete a közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről. A rendelet 2024. március 

1-jén lép hatályba. A kedvezményrendszer érinti a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

rendszerben dolgozókat és a kliensek jelentős részét. 

 

40/2024. (II. 29.) Korm. rendelet 

A Magyar Közlöny 2024. évi 23. (2024. február 29.) számában megjelent Kormány 40/2024. (II. 29.) 

Korm. rendelete a gyermekvédelmi intézmény-vezetők pszichológiai alkalmassági vizsgálatához 

szükséges kormányrendelet módosításáról. 

A rendelet március 1-től hatályos és a folyamatban lévő intézményvezetői-kinevezések esetében is 

alkalmazandó. 
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Tallózó – Hírek, érdekességek  
 

Az érdekek metszéspontjában 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2024. február 2. 

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/02/02/926-az-erdekek-metszespontjaban/  

A generációs szegénységben élő családok érdekeit a saját életstratégiájuk határozza meg,  és ennek sok ütközési 

pontja van az intézményrendszerben megfogalmazódó, ott által elvárt érdekekkel, amit persze a szakpolitika/politikai 

érdekei határoznak meg. Miért feszül vajon ekkora ellentmondás ebben az egészben? Meghatározható vajon az 

egyéni érdek “fentről”? Talán akkor működne, ha metszéspontja lenne az egyéni (családi) érdeknek és az állami 

érdeknek. De ez metszéspont alaposan elcsúszott a társadalmi leszakadásban. 

 

A gyerekeknek nem jár kegyelem az elnöki palotában. A bicskei pedofil igazgató bűntársának igen. 

Gyurkó Szilvia. WMN. 2024. február 3. 

https://wmn.hu/ugy/61907-dr-gyurko-szilvia-a-gyerekeknek-nem-jar-kegyelem-az-elnoki-palotaban-a-bicskei-

pedofil-igazgato-buntarsanak-igen  

Őszintén meg vagyok döbbenve. Amikor minden héten elhangzik, hogy „szigorúbb gyerekvédelemre” van szükség, 

amikor az emberek (politikusok is) nyilvánosan felháborodnak, hogy miért csak pénzbüntetést kapnak, és miért nem 

bünteti a bíróság szigorúbban azokat, akik több ezer gyermekpornográf és gyerekekkel szembeni szexuális erőszakról 

készült felvételt tartanak a számítógépükön, akkor egyszer csak kiderül, elnöki kegyelemben részesült tavaly 

áprilisban, a pápalátogatás okán egy olyan elkövető, aki tevékenyen közreműködött abban, hogy gyerekekkel 

szembeni szexuális erőszak eseteket próbáljanak eltussolni. 

 

„Soha nem látott mértékben nőtt az analfabetizmus Magyarországon” 

Doros Judit. Népszava. 2024. február 3. 

https://nepszava.hu/3223977_analfabetizmus-tarsadalom-magyarorszag-szegenyseg-szabo-toth-kinga-interju  

Kutatásaink alapján úgy tűnik, a mindenkori államhatalom elsődleges 

célja, hogy a szegénységet ott tartsa, ahol van. Ha szétnézünk az 

országban, kiderül: ezek a térségek területileg jól behatárolhatók, s nem 

érzékelhető az adott körökön túli mobilitás. Talán nem véletlen, hogy 

épp a legelmaradottabb térségekben a legrosszabb a közúthálózat és a 

közlekedés: mintha a döntéshozók ezzel is távol szeretnék tartani a 

leszakadókat a városi vagy tehetősebb falusi rétegektől, a felsőbb 

osztálybeli kategóriákról már nem is beszélve. Egy budai villában élő 

tinédzsernek fogalma sincs, milyen körülmények között telnek hasonló 

korú bódvalenkei vagy csenyétei társának mindennapjai, s mennyire áthidalhatatlanok a köztük lévő szakadékok, 

legyen szó tanulásról vagy későbbi munkavállalásról. 

  

https://nyomorszele.hvgblog.hu/2024/02/02/926-az-erdekek-metszespontjaban/
https://wmn.hu/ugy/61907-dr-gyurko-szilvia-a-gyerekeknek-nem-jar-kegyelem-az-elnoki-palotaban-a-bicskei-pedofil-igazgato-buntarsanak-igen
https://wmn.hu/ugy/61907-dr-gyurko-szilvia-a-gyerekeknek-nem-jar-kegyelem-az-elnoki-palotaban-a-bicskei-pedofil-igazgato-buntarsanak-igen
https://nepszava.hu/3223977_analfabetizmus-tarsadalom-magyarorszag-szegenyseg-szabo-toth-kinga-interju
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Tízezrektől vette el az esélyt egy jobb életre a tankötelezettségi korhatár leszállítása, a mérleg 

több tinédzserkori terhesség és abortusz 

F. Szabó Kata. Népszava. 2024. február 3. 

https://nepszava.hu/3223995_tankotelezettsegi-korhatar-leszallitasa-oktatas-tarsadalom-magyarorszag-tinedzserkori-

terhesseg-es-abortusz  

A szakpolitika-alkotói elképzelésekkel ellentétben a korhatár csökkentése alig befolyásolta a fiatalok elhelyezkedési 

esélyeit. Ez az eredmény logikusnak tűnik annak fényében, hogy a lemorzsolódó fiatalok munkatapasztalat és 

középfokú végzettség hiányában valószínűleg rossz esélyekkel indulnak a munkaerőpiacon. Ráadásul az oktatásból 

való lemorzsolódásnak erős negatív üzenete lehet a munkáltatók felé a fiatal képességeit, termelékenységét illetően. 

 

A korrupt, elnyomó, bántalmazó polgármestert le kell buktatni! 

Kozics Júlia. Index. 2024. február 9. 

https://index.hu/kultur/2024/02/09/nyersanyag-film-boross-martin-der-zsolt-magyar-valosag-korrupt-elnyomo-cigany-magyar/  

Most nem szakértőként, hanem aktív állampolgárként mondom, hogy le kellene számolni a hatalmi visszaélésekkel, a 

szegénységgel, a korrupcióval és azzal, hogy izolálva legyenek emberek. Nagyon-nagyon sokan vannak izolálva ebben 

az országban. Ez a mobilitás hiányát jelenti, ami azért baj, mert nem látszanak, nincsenek szem előtt azok, akik 

áldozatok, és nincs kitől segítséget kérniük, nem is tudják, hogyan kell. Éppen ezért ez az eszközzel rendelkező 

értelmiségnek vagy az eszközzel rendelkező szemtanúknak lenne a feladata elsősorban. 

 

Ezrek tüntettek Novák Katalin lemondásáért és a gyerekek védelméért a Sándor-palotánál 

Bernáth Lackó, Bogatin Bence, Fazekas Lázár Benjámin. Mérce. 2024. február 9. 

https://merce.hu/2024/02/09/tavoznia-kell-tuntetes-kezdodott-novak-katalin-lemondasaert/  

Több tüntetésen is Novák Katalin köztársasági elnök lemondását követelik 

pénteken Budapesten. Az utóbbi napokban napvilágot látott, majd egyre 

nagyobb botránnyá duzzadt felmentési ügye, amelynek során kiderült, 

hogy Novák elnöki kegyelemben részesített 2023 tavaszán egy súlyos 

pedofil bűncselekmény-sorozat eltussolásában segédkező 

intézményvezetőt, több ezer embert vitt az utcára. Az első demonstrációt 

az Országos Közös Akarat Diákmozgalom szervezte a Belügyminisztérium 

elé. Az itt összegyűlt tüntetők közül sokan plüssjátékokkal a kezükben 

érkeztek, kifejezve a bántalmazott gyermekek melletti kiállásukat. 

 

Megoldáskeresés 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2024. február 9. 

A szegénység tehát nem csupán fizikai tényezőket jelent, hanem egy sor tudás és készséghiányt, és egy attitűdbeli 

problémát is, ami azt sem teszi lehetővé sok családban, hogy a megjavított fizikai feltételekkel életstratégiát tudjanak 

váltani. És mielőtt azt hiszi bárki, hogy ez annyi, hogy “mondjátok meg nekik”, jelzem, hogy ez nem ennyi. Próbáltam 

most megnyugtatni az egyik anyát, aki teljesen kiborult (érthető módon) a kiemeléstől. Mert az, hogy idáig jutnak, az 

nem jelenti azt, hogy nem szeretik a gyerekeiket…   

https://nepszava.hu/3223995_tankotelezettsegi-korhatar-leszallitasa-oktatas-tarsadalom-magyarorszag-tinedzserkori-terhesseg-es-abortusz
https://nepszava.hu/3223995_tankotelezettsegi-korhatar-leszallitasa-oktatas-tarsadalom-magyarorszag-tinedzserkori-terhesseg-es-abortusz
https://index.hu/kultur/2024/02/09/nyersanyag-film-boross-martin-der-zsolt-magyar-valosag-korrupt-elnyomo-cigany-magyar/
https://merce.hu/2024/02/09/tavoznia-kell-tuntetes-kezdodott-novak-katalin-lemondasaert/
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Pedofilügy: K. Endre gőzerővel akadályozta a büntetőeljárást az áldozatok szerint 

Kertész Ádám. SzabadEurópa. 2024. február 9. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/pedofilugy-k-endre-gozerovel-akadalyozta-a-buntetoeljarast-az-aldozatok-

szerint/32812632.html  

K. Endre már korábban is akadályozhatta, hogy az igazgatót felelősségre vonják szörnyű tetteiért. Sértettek egy korábbi 

csoportja már 2011-ben feljelentést tett az igazgató ellen, aki a vádak szerint évek óta szexuális bűncselekményeket 

követett el 18 év alatti fiúk ellen a gyermekotthonban. Ebben az ügyben K. Endrét jelölték ki az árva intézeti gyerekek 

eseti gyámjának, vagyis végig jelen volt a gyerekek kihallgatásain, ahol a felettesét vádolták a legsúlyosabb szexuális 

bűncselekményekkel… 

 

Gyermekvédelmi szakember: Ha egy döntéshozó váratlanul 

bemenne egy gyerekotthonba, szégyenkezve jönne el  

Lampé Ágnes. SzabadEurópa. 2024. február 12. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/gyermekvedelmi-szakember-ha-egy-

donteshozo-varatlanul-bemenne-egy-gyerekotthonba-szegyenkezve-jonne-

el/32812239.html  

Kuslits Gábor szerint a jogsértések gyakorisága eltompítja az 

érzékenységét azoknak, akiknek ezekre kellene felhívniuk a figyelmet. 

Egy intézményvezető nem engedhetné meg, hogy a munkatársai egyedül 

maradjanak a gyerekekkel. 

Akikre a reflektorfény vetül, és akikre nem 

Hintalovon. 2024. február 13. 

https://hintalovon.hu/2024/02/12/akikre-a-reflektorfeny-vetul-es-akikre-nem/  

A rendszer úgy bántalmaz, hogy nem teremti meg a normális működés alapfeltételeit, nem fizeti meg a gyerekekkel 

dolgozó munkaerőt, nem hallgat a szakemberekre, nem ad  társadalmi megbecsülést a dolgozóknak, nem biztosít 

rendszeres szakmai támogatást, nem ad elég pénzt a gyerekek alapvető szükségleteinek kielégítésére. Bántalmaz azzal 

is, hogy jogszabályi előírásként  igen, de a gyakorlatban nem szorgalmazza a bántalmazás eseteinek kivizsgálását, nem 

foglalkozik a prevencióval, se a gyerekek jogtudatosságának növelésével, a gyerekek bevonásával.  

 

„Mintha meg sem történt volna” 

Csengel Karina. Mérce. 2024. február 13. 

https://merce.hu/2024/02/13/mintha-meg-sem-tortent-volna-emleknapot-kernek-15-eve-tortent-romagyilkossagok-

aldozatainak/  

„Meg kell értenünk, hogy mi vezetett odáig, hogy egy terrorcsoport több mint egy éven keresztül szinte havonta 

indíthatott támadásokat anélkül, hogy elkapták volna őket! Szembe kell néznünk azokkal a társadalmi viszonyokkal, 

amelyek megágyaztak egy, a magyarokat bőrszín alapján szétválasztó bűncselekmény-sorozatnak! Fel kell dolgoznunk 

a támadások és a rettegés okozta traumákat, amelyek még most is az elhallgatás palástjában rejtőzködnek! 

Emlékeznünk és emlékeztetnünk kell, hogy a ma 15 éves fiatalok ne kövessék el azokat a hibákat, amit mi, elődeik!” 

 

https://www.szabadeuropa.hu/a/pedofilugy-k-endre-gozerovel-akadalyozta-a-buntetoeljarast-az-aldozatok-szerint/32812632.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/pedofilugy-k-endre-gozerovel-akadalyozta-a-buntetoeljarast-az-aldozatok-szerint/32812632.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/gyermekvedelmi-szakember-ha-egy-donteshozo-varatlanul-bemenne-egy-gyerekotthonba-szegyenkezve-jonne-el/32812239.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/gyermekvedelmi-szakember-ha-egy-donteshozo-varatlanul-bemenne-egy-gyerekotthonba-szegyenkezve-jonne-el/32812239.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/gyermekvedelmi-szakember-ha-egy-donteshozo-varatlanul-bemenne-egy-gyerekotthonba-szegyenkezve-jonne-el/32812239.html
https://hintalovon.hu/2024/02/12/akikre-a-reflektorfeny-vetul-es-akikre-nem/
https://merce.hu/2024/02/13/mintha-meg-sem-tortent-volna-emleknapot-kernek-15-eve-tortent-romagyilkossagok-aldozatainak/
https://merce.hu/2024/02/13/mintha-meg-sem-tortent-volna-emleknapot-kernek-15-eve-tortent-romagyilkossagok-aldozatainak/


 

 

18 

Ne legyünk mi, nők is „gyermekek”! – A kegyelmi botrány tanulságai 

„Mindent bele!” podcast. WMN. 2024. február 13. 

https://wmn.hu/mindent-bele/61966-ne-legyunk-mi-nok-is-gyermekek--a-kegyelmi-botrany-tanulsagai-  

Novák Katalin két évvel ezelőtti köztársasági elnöki kinevezése a hatalom nőjogok iránti elkötelezettséget kívánta 

sugallni, ám hamar kiderült, hogy szimplán tokenizmusról van szó, ami azt jelenti, hogy egy kisebbségi csoporttagot 

kirakatszerűen használnak. Tehát Novák Katalin szerepvállalása valamiféle tetszetős csomagolás volt egy alapvetően 

macsó rendszeren, ami nőjogi szempontból bűzlik és omladozik. A patriarchátusnak nincsen hitelesebb árusa, mint a 

köztiszteletben álló, konzervatív nő. 

 

Magyarországon akár ma is újra megtörténhetne a Bicskén feltárthoz hasonló pedofilügy, az 

ellátórendszer nem védi eléggé a gondozott gyerekeket 

Muhari Judit. Népszava. 2024. február 14.  

https://nepszava.hu/3225178_magyarorszag-szocialis-ellatorendszer-pedofilia-gyerekek  

Ma már csak a csapatuk valóban elhivatott, felkészült tagjai és a gyerekek tartják benne a lelket, az nem lehet, hogy 

mindenki elforduljon tőlük: – Azok a gyerekek, akiket az otthoni veszélyes, sokszor életveszélyes környezetből állami 

gondozásba kerülnek, a rendszerabúzus áldozatai lesznek. Hónapokig várnak gyerekotthoni elhelyezésre, vagy 

nevelőszülőre. 

 

Miért nem véd a gyermekvédelemi rendszer? 

Egyenes beszéd. ATV. 2024. február 14. 

https://youtu.be/1i5Ym97gfGY   

Az Egyenes Beszéd vendége Herczog Mária szociológus. 

 

 

Igenis fel kell tárni a bántalmazást | Katonáné Pehr Erika a Klubrádióban 

Reggeli Gyors. KlubRádió. 2024. február 15.  

https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyorsreggeli-szemely-2024-februar-15-csutortok-0900-pehr-erika-39063  

Szénási Sándor vendége Katonáné Pehr Erika Gyermekvédelmi Civil Koalíció vezetőségi tagja, címzetes egyetemi 

docens volt a 2024. február 15-i Reggeli személyben. Gyermekjogokról, gyerekvédelemről és a bicskei esetről 

beszélgettek - ezúttal nem a politikusok lemondásáról, hanem a gyerekek érdekeiről. 

 

Erőt meríteni 

L. Ritók Nóra. Nyomor széle blog. 2024. február 16. 

Hogy mi az, ami érzelmileg legmegterhelőbb ebben a munkában? Számomra a gyerekek helyzete, élete, traumái…a 

megrendíthetetlen nyomorúság. És nemcsak számomra, azt hiszem, hanem a kollégáim számára is. Hiszen reggelente, 

a napindító megbeszéléseken, az előző napi tapasztalatokról beszámolva, mindig megtapasztalom ezt. És bármennyire 

igyekszünk, hogy pozitívan, mosolyogva kezdjünk a napnak, vannak történetek, amelyek ezt nem engedik. Ilyenkor 

külön erő kell ahhoz, hogy túllendüljünk a dolgon, és nekifogjunk a napnak. 

 

https://wmn.hu/mindent-bele/61966-ne-legyunk-mi-nok-is-gyermekek--a-kegyelmi-botrany-tanulsagai-
https://nepszava.hu/3225178_magyarorszag-szocialis-ellatorendszer-pedofilia-gyerekek
https://youtu.be/1i5Ym97gfGY
https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyorsreggeli-szemely-2024-februar-15-csutortok-0900-pehr-erika-39063
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„Most akkor ilyen a felnőttvilág?” – a bicskei gyermekotthon volt nevelője az áldozatokról és az 

elkövetőkről  

Kerényi György. SzabadEurópa. 2024. február 16.  

https://www.szabadeuropa.hu/a/a-bicskei-gyerekotthon-volt-neveloje-az-aldozatokrol-es-az-elkovetokrol/32819903.html  

Az állami gondoskodásban élő gyerekeket szexuálisan bántalmazó 

intézményigazgatóval és az ügy eltussolásában segédkező, tavaly 

Novák Katalintól elnöki kegyelmet kapó helyettesével szemben 

először a nevelőotthon két dolgozója lépett föl. Egyikük, Bárnai 

Árpád idézi föl lapunknak a történteket.  

Hogyan zár össze egy intézmény és egy település egy népszerű és 

jó kapcsolatokkal rendelkező bűnöző mellett? Mi kellene ahhoz, 

hogy a kiszolgáltatott fiatalok minél hamarabb szakszerű 

védelemhez jussanak? 

 

Ilyen zaklatások korábban is történtek a gyermekvédelmi rendszerben  

Reggeli Gyors. KlubRádió. 2024. február 16.  

https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyorsreggeli-szemely-2024-februar-16-pentek-0900-barnai-arpad-39084  

Pálinkás Szüts Róbert vendége Bárnai Árpád ifjúsági munkás, tréner érkezik, a bicskei gyerekotthon egykori 

alkalmazottja, aki éveken át küzdött azért, hogy az ott történt bűnök ne maradjanak következmények nélkül. 

 

Ez nemcsak Bicskéről szól: miért nem tud gondoskodni az állam a gyerekekről?  

Péntek Reggel. Partizán Podcast. 2024. február 16.  

https://youtu.be/uVtX3CKUetU  

Novák Katalin és Varga Judit is belebukott a bicskei gyermekotthonhoz kötődő pedofilbotrányba. De a magyar 

gyermekvédelem Bicskétől függetlenül is folyamatos válságban van, miközben egyre több gyerekről kellene 

gondoskodnia. A Péntek Reggel e heti podcastjában arról beszélgetünk, mi történik a gyerekekkel ebben a nehezen 

átlátható rendszerben, egyáltalán miért emelik ki őket a vér szerinti családjukból, és miért annyira ritka, hogy végül 

hazatérjenek. Vendégünk Gyurkó Szilvia gyermekjogi szakértő, a Hintalovon Alapítvány vezetője és Kuslits Gábor 

gyermekvédelmi szakember, a Fővárosi Gyermekvédelmi szakszolgálat korábbi vezetője. 

 

„Rendszerkritika” és antikapitalizmus – mit jelent ma rendszerellenesnek lenni?  

Éber Már. Új Egyenlőség.  2024. február 18.  

https://ujegyenloseg.hu/rendszerkritika-es-antikapitalizmus-mit-jelent-ma-rendszerellenesnek-lenni/  

Ha mindenki „rendszerkritikus”, akkor senki sem az – akkor ez a kifejezés végleg elveszítette a jelentését. A 

rendszerkritikát ráadásul nem minden esetben követi rendszerellenes cselekvés. A rendszerellenes gyakorlat csak 

rendszerkritikából fakadhat – ez eddig egészen biztos. Valamely rendszer kritikája azonban önmagában még nem 

rendszerellenes tett. Egy rendszer (valamelyik rendszer) bírálata még nem rendszerellenes gyakorlat. 

 

https://www.szabadeuropa.hu/a/a-bicskei-gyerekotthon-volt-neveloje-az-aldozatokrol-es-az-elkovetokrol/32819903.html
https://www.klubradio.hu/archivum/reggeli-gyorsreggeli-szemely-2024-februar-16-pentek-0900-barnai-arpad-39084
https://youtu.be/uVtX3CKUetU
https://ujegyenloseg.hu/rendszerkritika-es-antikapitalizmus-mit-jelent-ma-rendszerellenesnek-lenni/
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Rengeteg a bántalmazás a gyermekvédelemben, a gyerekeket újra és újra traumatizálják, és 

semmi nem történik  

Halász Nikolett. Telex.  2024. február 19.  

https://telex.hu/belfold/2024/02/19/gyermekotthon-bantalmazas-gyermekvedelem-trauma-eltussolas-zart-intezmeny  

A szexuális bántalmazás a legtöbb esetben tanúk nélkül, négy fal között zajlik. Az intézményekben elkövetett szexuális 

bántalmazás esetén szinte mindig van olyan felnőtt, aki tudott a történtekről, vagy éppen segített a bántalmazónak. 

Általános tapasztalat lehet, hogy aki kiáll a gyerekek érdekében, jelzést tesz, segítséget kér, sokszor ő maga kerül 

lehetetlen helyzetbe. A zárt intézmények pedig mindent megtesznek azért, hogy a gyermekvédelemben történt 

bántalmazások titokban maradjanak. 

 

Ne a hibát keressük, hanem a megoldást  

Ferenczi-Bónis Orsolya. Magyar Krónika  

https://kronika.hu/cikk/ne-a-hibat-keressuk-hanem-a-megoldast-pilinszky-attila-docenssel-a-mediaciorol/  

A semlegesség azt jelenti, hogy a mediátor nem érdekelt abban, hogy a 

felek milyen megoldásra jutnak. Ha például egy munkahelyi helyzetben a 

vezető a beosztottjai közötti konfliktusban mediációs eszközöket használ, 

attól az még nem lesz mediáció, mert nem független szereplőként vesz 

benne részt, hiszen érdekelt abban, hogy előrelépés történjen a 

munkatársak viszonyában. A mediáció fontos alapelve, hogy nem 

tanácsot adunk, hogy mit csináljanak, hanem abban segítjük őket, hogy a 

saját megoldási lehetőségeiket hozzák elő, mert akkor lesz a 

megállapodás működőképes, ha a felek valóban maguk dolgozták ki azt. 

 

Amit ma elvárnak a nevelőszülőktől Magyarországon, az teljesíthetetlen  

Fazekas Pálma. SzabadEurópa.  2024. február 19. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/herczog_maria_gyermekvedelem_neveloszulo_bicskei_gyermekotthon/32826156.html   

A gyermekvédelmi szakember úgy látja, hogy nincsenek 

felelősök, ebben a rendszerben senki sem számonkérhető. 

„Hetek óta beszélünk a kegyelni ügyről, a bicskei 

gyermekotthonban történtekről és az ezek mentén felmerült 

kérdésekről, de nem látom, hogy a média megszólaltatta volna a 

fenntartó Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóságot, a 

Belügyminisztériumot vagy a Kulturális és Innovációs 

Minisztériumot, hogy ők hogy látják a gyermekvédelem 

helyzettét, mit szólnak ehhez a történethez, és mi fog történni” 

 

  

https://telex.hu/belfold/2024/02/19/gyermekotthon-bantalmazas-gyermekvedelem-trauma-eltussolas-zart-intezmeny
https://kronika.hu/cikk/ne-a-hibat-keressuk-hanem-a-megoldast-pilinszky-attila-docenssel-a-mediaciorol/
https://www.szabadeuropa.hu/a/herczog_maria_gyermekvedelem_neveloszulo_bicskei_gyermekotthon/32826156.html


 

 

21 

 

Politikai pedofília – A törvény, amely jobban bünteti az ártatlanokat, mint a bűnelkövetőket  

Báthory Róbert. SzabadEurópa.  2024. február 20.  

https://www.szabadeuropa.hu/a/politikai-pedofilia-a-torveny-ami-jobban-bunteti-az-artatlanok-mint-a-

bunelkovetoket/32825759.html  

De valóban meleg lesz attól egy gyerek, ha meleg szülei vannak? És vajon hány 

magyar óvodás esett át nemváltó műtéten az elmúlt években? Hogyan lehet az, 

hogy 14 éves kortól már legálisan szexelhetnek a fiatalkorúak, de szexről vagy 

éppen a szexuális kisebbségekről csak 18 éves koruk után hallhatnak? Mi a 

valóságalapja az Orbán-kormány genderellenességének? Ennek járt utána 

Báthory Róbert a Szabadon legújabb epizódjában. 

 

"Bedugult a rendszer, nincsenek megfelelő ellátási helyek"  

Partizán  2024. február 20. 

https://www.youtube.com/live/9aqU27BRNU0   

A kegyelmi botrány után a napokban kivételesen sok 

figyelem irányul a gyerekvédelmi szakellátás 

intézményeire. Itt valóban a társadalom 

legkiszolgáltatottabb tagjai érintettek, akiknek talán a 

legkevesebb eszközük van érdekeik képviseletére: a 

családjukból kiemelt gyerekek, és rengeteg hihetetlen 

munkát végző szociális munkás, szakember. De mi a baj 

alapjaiban a gyermekvédelmi szakellátással? Ennek 

konfliktusait és dilemmáit kezdjük el körbejárni 

műsorunkban meghívott szakértőkkel: Ferenczy-Szabó 

Katalinnal, a FICE elnökével, Szilvási Lénával, az SOS 

Gyermekfalvak szakmai vezetőjével, Dr. Sárik Eszterrel, az Országos Kriminológiai Intézet tudományos 

főmunkatársával, valamint Uray Gergellyel, gyermekvédelmi szakemberrel. 

 

Így dőlt rá a magára hagyott gyermekvédelmi rendszer a kormányra  

Bihari Ádám. SzabadEurópa. 2024. február 21. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/igy-dolt-ra-a-magara-hagyott-gyermekvedelmi-rendszer-a-kormanyra/32822472.html  

Időnként kiderül, hogy vidáman visz a miniszter karácsonyfát a gyermekotthonba akkor is, ha már hetek óta akadozik 

a fűtés, és alig van meleg víz. Felszínre kerülnek bántalmazások vagy titokban készített fotók a vállalhatatlan állapotban 

lévő intézményekből, de a gyermekotthonok zárt világa többnyire a közfigyelem perifériájára szorult. Ez változott meg 

az elmúlt hetekben gyökeresen. Egyelőre csak ez. A magyar állami struktúra legmagasabb szintjéig elért a botrány. 

Lemondott az állam feje és egy fontos kormányzati szereplő. Szinte mindenki megnyilvánult a témában a 

pártfunkcionáriusoktól az influenszerekig, a legjobban érintettek hangját viszont most is alig hallani. Szakembereket, 

dolgozókat és volt bentlakókat kérdeztünk, bentről hol látszanak a legnagyobb repedések a gyermekvédelmi rendszer 

falán. 

 

https://www.szabadeuropa.hu/a/politikai-pedofilia-a-torveny-ami-jobban-bunteti-az-artatlanok-mint-a-bunelkovetoket/32825759.html
https://www.szabadeuropa.hu/a/politikai-pedofilia-a-torveny-ami-jobban-bunteti-az-artatlanok-mint-a-bunelkovetoket/32825759.html
https://www.youtube.com/live/9aqU27BRNU0
https://www.szabadeuropa.hu/a/igy-dolt-ra-a-magara-hagyott-gyermekvedelmi-rendszer-a-kormanyra/32822472.html
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Egyre több ember dönt a haláláról, Hollandiában már a halálozások 5 százaléka eutanázia  

Pálos Máté. G7. 2024. február 21. 

https://g7.hu/kozelet/20240221/egyre-tobb-ember-el-a-halalrol-valo-dontes-jogaval-hollandiaban-mar-a-halalozasok-5-

szazaleka-eutanazia/  

Tény, hogy nemzetközi szinten a magyar szabályozás – függetlenül attól, hogy mi történik a gyakorlatban – nem 

extrém, ahogy például az európai országokban is még mindig többségben vannak az eutanáziát és az asszisztált 

öngyilkosságot kriminalizáló országok. De az elmúlt években számos európai országban mozdult el a kérdés az egyéni 

autonómia életvégi kiterjesztése felé: új szabályozások születtek, ahol pedig már működtek ilyen jogintézmények, a 

számon tartott esetek száma növekedett, a kérvényezők köre szélesedett. Az életvégi döntések és ezen belül az 

eutanázia ilyen vagy olyan formában konkrétan és tudatosan több ország jogrendjébe bekerült – érdekes példa a 

jelenség körüli diskurzusra a trenddel erősen kritikus Michel Houellebec francia író, aki egy esszéjében “a halál európai 

módjaként” keretezte az eutanázia és asszisztált öngyilkosság terjedését. 

 

A gyermekvédelem ott kezdődik, hogy a kormány komolyan veszi a gyerekek érdekeit, és 

meghallgatja őket 

Kapronczay Stefánia. Boros Ilona. Telex. 2024. február 22. 

https://telex.hu/velemeny/2024/02/22/gyermekvedelem-tasz-alapellatas-intezet-bantalmazas  

A gyermekvédelem ott kezdődik, hogy a kormány komolyan veszi a 

gyerekek érdekeit, és erről meghallgatja őket. Meghallgatja azokat a 

szervezeteket, amelyek megfeszített munkával igyekeznek az állam 

elmulasztott feladatait ellátni. Meghallgatja azokat a dolgozókat, akik erőn 

felül építenek a lehetetlenből egy hellyel-közzel működő rendszert. Az 

előzmények alapján félő, hogy a kormány a mostani botrányt nemcsak 

hogy látszatintézkedésekre használja majd, hanem arra is, hogy 

társadalmi csoportok ellen hergeljen. 

 

A Dialógus a gyerekekért azért indult, mert a gyermekvédelem közös nemzeti ügy 

Millei Ilona. HírKlikk. 2024. február 22. 

https://hirklikk.hu/kozelet/a-dialogus-a-gyerekekert-azert-indult-mert-a-gyermekvedelem-kozos-nemzeti-ugy/428451  

Dialógus a gyerekekért címen rendezte meg az Országos Közös Akarat 

(OKA) és a szexuális bántalmazás több érintettje az első 

gyermekvédelmi kerekasztalt, amelyen civil szervezetek, szakemberek 

vettek részt. Horgas Péter elmondta, civil szervezetek már korábban 

jelezték, hogy az egész szociális rendszer a működőképessége határán 

van, akárcsak az oktatás vagy az egészségügy. A közelmúltban 

véletlenül kiderült ügy megmutatta, hogy mindezek az ellátatlan állami 

feladatok összeadódtak, összeadódnak.  

 

 

https://g7.hu/kozelet/20240221/egyre-tobb-ember-el-a-halalrol-valo-dontes-jogaval-hollandiaban-mar-a-halalozasok-5-szazaleka-eutanazia/
https://g7.hu/kozelet/20240221/egyre-tobb-ember-el-a-halalrol-valo-dontes-jogaval-hollandiaban-mar-a-halalozasok-5-szazaleka-eutanazia/
https://telex.hu/velemeny/2024/02/22/gyermekvedelem-tasz-alapellatas-intezet-bantalmazas
https://hirklikk.hu/kozelet/a-dialogus-a-gyerekekert-azert-indult-mert-a-gyermekvedelem-kozos-nemzeti-ugy/428451


 

 

23 

Önkormányzatok és politikusok álltak ki a romák elleni terrortámadásokra emlékeztető 

kezdeményezés mellett 

Bernáth Lackó. Mérce. 2024. február 23. 

https://merce.hu/2024/02/23/onkormanyzatok-es-politikusok-alltak-ki-a-romak-elleni-terrortamadasokra-emlekezteto-

kezdemenyezes-mellett/  

A magyar roma emberek ellen 2008-2009 folyamán elkövetett fasiszta terrortámadás-sorozatra emlékeztek roma 

szervezetek pénteken, Budapesten, a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat épületén elhelyezett emléktáblánál. 

Az eseményt az egyik legsúlyosabb, 2009. február 23-i támadás 15. évfordulóján tartották. Ennek a támadásnak a 

során gyújtották rá álmában a házat a 27 éves Csorba Róbertre és gyermekeire, majd amikor azok kimenekültek 

lángoló otthonukból, a szélsőjobboldali terroristák tüzet nyitottak rájuk, megölve Róbertet és kisfiát, a mindössze 5 

éves Csorba Robikát, és súlyosan megsebesítve Robika lánytestvérét. 

 

Orbán Viktor új törvényt ígér, de a gyermekvédelemben jártas jogászoknak van egy rossz hírük: a 

jogászkodás nem segít 

Balázs Zsuzsanna. Qubit. 2024. február 23. 

https://qubit.hu/2024/02/23/orban-viktor-uj-torvenyt-iger-de-a-gyermekvedelemben-jartas-jogaszoknak-van-egy-rossz-hiruk-a-

jogaszkodas-nem-segit  

A család- és gyerekvédelemtől hangos kormányzati kommunikáció ellenére rendszeresen negatív rekordot döntögető 

születésszámok mellett 2010 és 2014 között megugrott, és azóta is stagnál az állami gondozásban élő gyerekek száma. 

Mint azt gyermekvédelmi szakemberek a Partizán gyermekvédelemnek dedikált műsorában kifejtették, őket az esetek 

95 százalékában szegénység vagy bántalmazás miatt emelik ki a családjaikból, miközben az esetek egy részét nem a 

kiemelés, hanem az oldaná meg, ha a problémát a gyökerénél orvosolnák, vagyis például komolyan vennék, amikor 

egy nő kihívja a rendőrséget, mert veszélyben érzi magát és a gyerekét. 

 

Ausztria zsebbe nyúl a gyermekvédelemért 

Thurzó Katalin, Economx. 2024. február 24.  

https://www.economx.hu/kulfold/ausztria-gyermekvedelem-tamogatas-megelozes-pedofilia-digitalis-ter-

bantalmazas.785751.html  

Ausztria szövetségi kormánya megduplázza a gyermekvédelemre fordítható költségvetést, idén 1,2 milliárd eurós 

támogatást kapnak a fiatalokat támogató szervezetek. Szigorodnak a 

pedofilbüntetések és konkrét lépéseket tesznek az online térben elkövetett 

visszaélések ellen is.  

A plusz forrásból a tavaly megkezdett, átfogó családpolitikai törekvések 

folytatásaként kifejezetten a fokozott gyermekvédelmet kívánják 

finanszírozni, amelyet az osztrák kormány a civil szervezetekkel együtt, a 

társadalom teljes támogatottságával valósít meg. 

 

 

 

 

https://merce.hu/2024/02/23/onkormanyzatok-es-politikusok-alltak-ki-a-romak-elleni-terrortamadasokra-emlekezteto-kezdemenyezes-mellett/
https://merce.hu/2024/02/23/onkormanyzatok-es-politikusok-alltak-ki-a-romak-elleni-terrortamadasokra-emlekezteto-kezdemenyezes-mellett/
https://qubit.hu/2024/02/23/orban-viktor-uj-torvenyt-iger-de-a-gyermekvedelemben-jartas-jogaszoknak-van-egy-rossz-hiruk-a-jogaszkodas-nem-segit
https://qubit.hu/2024/02/23/orban-viktor-uj-torvenyt-iger-de-a-gyermekvedelemben-jartas-jogaszoknak-van-egy-rossz-hiruk-a-jogaszkodas-nem-segit
https://www.economx.hu/kulfold/ausztria-gyermekvedelem-tamogatas-megelozes-pedofilia-digitalis-ter-bantalmazas.785751.html
https://www.economx.hu/kulfold/ausztria-gyermekvedelem-tamogatas-megelozes-pedofilia-digitalis-ter-bantalmazas.785751.html
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Az önmagában rendszerszintű bántalmazás, hogy hagyják az állami gondozásba vett fiatalokat 

reménytelen körülmények között élni 

Muhari Judit. Népszava. 2024. február 25.  

https://nepszava.hu/3226517_az-onmagaban-rendszerszintu-bantalmazas-hogy-hagyjak-az-allami-gondozasba-vett-fiatalokat-

remenytelen-korulmenyek-kozott-elni  

Így van, alig találni olyan szakembert, aki be meri tenni a lábát a gyermekvédelmi rendszerbe. A rettenetes leterheltség 

és a megalázóan alacsony fizetések miatt hosszú hónapokig, de akár évekig futnak a hirdetéseink, mire meggyőzünk 

például egy pszichológust, hogy maradjon nálunk. A munkája rettenetesen nehéz, mert a szakellátásba traumatizált 

gyerekek kerülnek. Megkésett a mozgás- és beszédfejlődéssel, és sok más készség elmaradásával. Nemzetközi 

vizsgálatok mutatták ki, hogy az állami gondozottak körében ötszörös a mentális betegek elfordulásának aránya. 

 

„Lehetsz kezdő is, mindenben segítek” – tele az internet szexmunkásokat toborzó hirdetésekkel 

Wirth Zsuzsanna. Marton Kamilla. Miklósi Gábor. Direkt36-Telex. 2024. február 25.  

https://telex.hu/direkt36/2024/02/25/lehetsz-kezdo-is-mindenben-segitek-tele-az-internet-szexmunkasokat-toborzo-magyar-

hirdetesekkel-de-a-hatosagok-szerint-nincs-veluk-gond  

A nemzetközi projekt keretében megvalósult kutatás során kiderült, 

hogy Európában több mint száz ügynökség foglalkozik kelet-európai 

szexmunkások toborzásával. Az egyik ilyen ügynökség a Meretrix, amely 

a weboldaluk szerint valahol Budapest 13. kerületében működik, de a 

pontos cím, illetve az ügynökség mögött álló cég vagy személy kiléte 

nem derül ki. A saját oldalán kívül több magyar álláshirdető oldalon is 

kínál szexmunkát, és svájci, osztrák, valamint német bordélyházakba 

keres magyar nőket, de emellett egy időben magyar pornómodell-

ügynökségeknek is közvetített szereplőket. 

 

A gyermekvédelem több mint állami feladat 

Tar Hajnalka. Magyar Nemzet. 2024. február 25.  

https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/02/a-gyermekvedelem-tobb-mint-allami-feladat  

A gyermekvédelem sokkal több annál, mint egy intézmény- vagy 

jogrendszer. Ahhoz, hogy a gyermekeinket valóban meg tudjuk 

védeni, a társadalom minden szereplőjének ki kell vennie a részét, a 

családok mellett a szociális szféra dolgozói, a pedagógusok és a 

nevelők szemléletváltása is szükséges, de fontos, hogy magukat a 

gyermekeket is edukáljuk. Mindannyiunknak a jelzőrendszer részévé 

kell válnunk, ehhez azonban szemléletválásra van szükség a szülők 

oldaláról és a gyermekvédelem szakmai szintjén is. 

 

 

 

 

https://nepszava.hu/3226517_az-onmagaban-rendszerszintu-bantalmazas-hogy-hagyjak-az-allami-gondozasba-vett-fiatalokat-remenytelen-korulmenyek-kozott-elni
https://nepszava.hu/3226517_az-onmagaban-rendszerszintu-bantalmazas-hogy-hagyjak-az-allami-gondozasba-vett-fiatalokat-remenytelen-korulmenyek-kozott-elni
https://telex.hu/direkt36/2024/02/25/lehetsz-kezdo-is-mindenben-segitek-tele-az-internet-szexmunkasokat-toborzo-magyar-hirdetesekkel-de-a-hatosagok-szerint-nincs-veluk-gond
https://telex.hu/direkt36/2024/02/25/lehetsz-kezdo-is-mindenben-segitek-tele-az-internet-szexmunkasokat-toborzo-magyar-hirdetesekkel-de-a-hatosagok-szerint-nincs-veluk-gond
https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/02/a-gyermekvedelem-tobb-mint-allami-feladat
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Megrázó, hogy nem a gyerekek a legfontosabbak 

Ernőfy Nóra. Index. 2024. február 26.  

https://index.hu/belfold/2024/02/26/sos-gyermekfalvak-gyermekvedelem-kegyelmi-ugy-pedofilbotrany/  

a hasonló esetek megelőzése miatt a témával továbbra is fontos foglalkozni, a gyermekvédelmi rendszert pedig több 

szakember bevonzásával lehet megerősíteni, ami jelenleg hatalmas humánerőforrás-hiánnyal küzd. „Csak a 

nevelőszülői hálózatot nézve tízszer több gyermekpszichológusra lenne szükség” – jelentette ki az SOS Gyermekfalvak 

szakmai vezetője. A családi krízisből kiemelt gyermekeknél 5-6 szoros a mentális problémák előfordulása, helyzetükből 

adódóan sokan tanulmányaikban is le vannak maradva. „Sokkal nagyobb támogatásra szorulnak, hogy beérjék 

kortársaikat, fel tudják dolgozni elhanyagolásból, bántalmazásból eredő traumáikat”. Szilvási Léna megjegyezte, hogy 

a területen dolgozó szociális munkások létszámának növelésével egy hatékonyabb jelzőrendszer működtethető, illetve 

az esetek kivizsgálásában is nagy szerepe van a jelenlegi minimálisan szükségesnél nagyobb szakembergárda 

felállításának. 

 

18 évesen válaszút elé kerülünk, és sokszor jobb rá se nézni, mi lesz utána 

Vincze Barbara, Ács Bori. 2024. február 26.  

https://telex.hu/eletmod/2024/02/26/elet-a-gyermekotthon-utan-gyermekotthonban-elt-felnottek-jozsef-balogh-tibor-

kelemen-gabor  

…szerintem a gyermekotthonban nincs lehetőség fejlődni. Nincs semmilyen 

biztonságérzet, se anyagi, sem érzelmi. Tulajdonképpen amint bekerülsz, fel 

kell nőnöd, gondoskodnod kell magadról, miközben senki nem tanított meg 

arra, hogyan gondoskodj magadról. Ezek a gyerekek egy ideig toporognak 

egy helyben, majd egy idő után egyszerűen beletörődnek, hogy rosszabbak 

a többieknél. Semmi nem biztos: az is lehet, hogy holnap már nem itt leszel, 

nem ezekkel a gyerekekkel. Aki tegnap még a nevelőd volt és kedvelted, az 

holnapra felmond, és jön helyette kettő másik, aki kevésbé alkalmas, de 

feleannyiért dolgozik. Nulla szakember, nulla szakértelem és nulla figyelem. Aki még szeretne is tenni valamit, annak 

esélytelen, hogy bármit is dolgozhasson a gyerekekkel, hisz papírmunkával és takarítással megy el az összes ideje. 

 

Hogyan áll most a gyermekvédelmi rendszer? 

Origo. 2024. február 27.  

https://www.origo.hu/itthon/2024/02/hogyan-all-most-a-gyermekvedelmi-rendszer  

A gyermekek méltóságát csak lesilányítja, ha az erről való közbeszéd csupán politikai érdekek mentén tematizálódik. 

A gyermekek ügye messze felette kell, hogy álljon bármely ideológiai csoport érdekeinek, úgyis mondhatnám, ez egy 

abszolút közös nevező kell, hogy legyen. Miközben egyesek rendszerbántalmazásról beszélnek, joggal vetődhet fel a 

kérdés, egyáltalán mit értünk rendszer alatt. Vajon mit érezhet az a tizenéves fiatal, akinek az otthonához egészen 

közel az éjszaka közepén fáklyákkal és hangszórókkal tüntető emberek kasztrálást és egyéb szidalmakat kiabálnak? 

Vajon ez a gyermek, hogy megy másnap iskolába? 

  

https://index.hu/belfold/2024/02/26/sos-gyermekfalvak-gyermekvedelem-kegyelmi-ugy-pedofilbotrany/
https://telex.hu/eletmod/2024/02/26/elet-a-gyermekotthon-utan-gyermekotthonban-elt-felnottek-jozsef-balogh-tibor-kelemen-gabor
https://telex.hu/eletmod/2024/02/26/elet-a-gyermekotthon-utan-gyermekotthonban-elt-felnottek-jozsef-balogh-tibor-kelemen-gabor
https://www.origo.hu/itthon/2024/02/hogyan-all-most-a-gyermekvedelmi-rendszer
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Romániától nyugatra Magyarországon a legrosszabb a fiatalok helyzete az EU-ban 

Pálos Máté. G7. 2024. február 27. 

https://g7.hu/kozelet/20240227/romaniatol-nyugatra-magyarorszagon-a-legrosszabb-a-fiatalok-helyzete-az-eu-ban/  

Magyarországon a 15-29 éves kor közötti fiatalok 8 százaléka élt súlyos anyagi és társadalmi deprivációban 2022-

ben, ez az arány az EU-ban csak Romániában, Bulgáriában és Görögországban volt magasabb. Az adat Szlovéniában 

és Ausztriában a legalacsonyabb – ezzel együtt a magyar arány javult 2021 óta az Eurostat friss adatai szerint.  

 

„A gyermekvédelemben dolgozók a bérükből nem tudnak emberi módon megélni, csak 

vegetálnak” 

Albert Enikő. Magyar Hang. 2024. február 28.  

https://hang.hu/belfold/a-gyermekvedelemben-dolgozok-csak-vegetalnak-162031  

https://www.facebook.com/mkkszorg/videos/955075999337254/  

Proklamációt intézett Boros Péterné, a Magyar Köztisztviselők, 

Közalkalmazottak és Közszolgálati Dolgozók Szakszervezete (MKKSZ) 

elnöke szerda délután Orbán Viktor miniszterelnökhöz a szociális 

ágazat jövőjével és a kormány pedofil ügyben tervezett lépéseivel 

kapcsán. Az elnök Facebookon közzétett videójában hangsúlyozta, 

a gyermekvédelem ügyében tervezett lépés, az 

alkotmánymódosítás nem elégséges, a szociális ágazatban ugyanis 

sokkal mélyebb problémák vannak. A kormányzat szerinte most úgy 

csinál, mintha akarna tenni valamit, ám az alapproblémát nem 

akarja megoldani. 

 

A bicskei botrány a jól működő gyermekotthonokra is ráéghet, az egész szakmát megbélyegzik 

Fazekas Pálma. 2024. február 28.  

https://www.szabadeuropa.hu/a/sztoriban_gyermekvedelem_bicske_aldozat_pedofil_bihari_adam/32840553.html  

Hetek óta uralja a hazai közbeszédet a kegyelmi botrány. Miközben a parlamenti pártok egymásra mutogatnak, a 

leginkább érintettek hangját alig hallani, pedig a gyermekvédelmi szakemberek szerint a történet éppen arról szól, 

milyen elképesztő állapotban van a hazai gyermekvédelem, mennyire kiszolgáltatottak benne a gyermekek, és 

mennyire mellőzöttek az ott dolgozók. 

 

Sok sebből vérzik a gyermekvédelmi szakellátás 

Reggeli személy. Klubrádió. 2024. február 29.  

https://youtu.be/uyKfVmd-x1g  

A Reggeli személy 2024 február 28-i adásában Para-Kovács Imre vendége Szilvási 

Léna, az SOS Gyermekfalvak szakmai vezetője volt. 

 

 

https://g7.hu/kozelet/20240227/romaniatol-nyugatra-magyarorszagon-a-legrosszabb-a-fiatalok-helyzete-az-eu-ban/
https://hang.hu/belfold/a-gyermekvedelemben-dolgozok-csak-vegetalnak-162031
https://www.facebook.com/mkkszorg/videos/955075999337254/
https://www.szabadeuropa.hu/a/sztoriban_gyermekvedelem_bicske_aldozat_pedofil_bihari_adam/32840553.html
https://youtu.be/uyKfVmd-x1g
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Így vonjuk be az embereket a közpolitikába: részvételiségi tapasztalatok Magyarországon 

Új Egyenélőség 2024. február 29.  

https://ujegyenloseg.hu/igy-vonjuk-be-az-embereket-a-kozpolitikaba-reszvetelisegi-tapasztalatok-magyarorszagon/  

Az elmúlt években számos, nemzetközi szinten elterjedt gyakorlat jelent meg a magyar önkormányzati politikában, 

melyek az emberek közpolitikai döntéshozatalba történő bevonását ösztönzik. A különböző részvételiségi eszközök 

hazai tapasztalatairól beszélgetett Oross 

Dániellel, a HUN-REN Társadalomtudományi 

Kutatóközpont Politikatudományi Intézetének 

munkatársával Bíró-Nagy András, az Új 

Egyenlőség szerkesztője. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy olvassátok hírlevelünket, 

ha hasznosnak találjátok, ajánljátok másoknak is!  

Ha szeretnél aktív részese lenni az SzMME működésének, 

csatlakozz hozzánk! 

 
 

https://ujegyenloseg.hu/igy-vonjuk-be-az-embereket-a-kozpolitikaba-reszvetelisegi-tapasztalatok-magyarorszagon/

